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Protokół nr XXIX/2020 

z obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 28 października 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:19 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego 

oraz poinformował, że obrady XXIX sesji są transmitowane on–line.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny radny Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll.  

 

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Kordiana Skalskiego.  

W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Kordiana Skalskiego. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania z analizy złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2019 

przez: 

a) Burmistrza Rzgowa;  

b) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. 

7. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rzgów  

w roku szkolnym 2019/2020. (DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034. (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020. 

(DRUK 3) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 

dróg powiatowych w 2020 roku. (DRUK 4) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2021. (DRUK 5) 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Rzgów w 

2021 roku. (DRUK 6) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych - działek nr 483/12 i 483/13 obrębu 

Starowa Góra. (DRUK 7) 

14. Komunikaty, sprawy różne.  

15. Zamknięcie XXIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXVIII sesji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.6.  

Przedstawienie sprawozdania z analizy złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2019 przez: 

a) Burmistrza Rzgowa. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

b) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie przesłane 

przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7.  

Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rzgów  

w roku szkolnym 2019/2020. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.8. 

Burmistrz przedstawił zmiany w WPF.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/264/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.9.  

Burmistrz przedstawił zmiany w budżecie.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy w budżecie znajdą się środki w wysokości 25 tys. zł na 

wymianę wrót garażowych dla OSP Rzgów. 

Burmistrz sprawdzi na jakim etapie jest ten wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/265/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2020. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.10.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/266/2020 zmieniającej uchwałę Nr 

XVIII/181/2020 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.11. 

Burmistrz zaproponował w projekcie uchwały takie same stawki podatku od nieruchomości jak 

w 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/267/2020 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na rok 2021. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.12. 

Burmistrz pomimo negatywnej opinii Izby Rolniczej, która nie jest wiążąca proponuje 

obniżenie podatku rolnego do wysokości 37,80 zł za 1dt. Opinia Izby Rolniczej stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/268/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny 
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skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 

Rzgów w 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIX/269/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie niezabudowanych nieruchomości gruntowych - działek nr 483/12 i 483/13 obrębu 

Starowa Góra. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Ewa Tyll 

 

Ad.14. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Jarosław Świerczyński zapytał co z propozycją utworzenia strzelnicy w Kalinku. Jak 

wygląda kwestia rekultywacji, chodzi przede wszystkim o to, aby nie usuwać wałów, ponieważ 

zabezpieczałyby by strzelnicę. Radny uważa, że utworzenie tej strzelnicy przyniosłoby gminie 

korzyści, poprzez utworzenie hoteli, restauracji.  

Burmistrz wyjaśnił, że rekultywacja nie zakłada likwidacji wałów i nie będzie to w kierunku 

leśnym. Temat wymaga poważnej dyskusji.  

Radny Jarosław Świerczyński zapytał jak wygląda w tej chwili sytuacja związana z wykryciem 

salmonelli w Przedszkolu w Rzgowie.  

Burmistrz wyjaśnił, że od momentu powzięcia informacji od Pani dyrektor Przedszkola o 

możliwości wykrycia salmonelli informował na bieżąco na stronie internetowej o toku 

postępowania w sprawie. Ponadto odbyła się w Przedszkolu kontrola z Sanepidu. Podczas 

kontroli ustalono, że źródło zakażenia nie pochodzi z kuchni ani osób tam pracujących, a od 

osób zajmujących się sprzątaniem obiektu. Dzieci zakażone salmonellą musiały pozostać w 

domu przez 4 tygodnie. Na chwilę obecną nie ma informacji o kolejnych zakażeniach.  

Radny Jarosław Świerczyński przypomniał o przejściu dla pieszych ul. Tuszyńska- 

ul. Ogrodowa.  

Burmistrz poinformował, że do końca roku zostanie to zrealizowane.  

Radny Jan Spałka poinformował, że droga dojazdowa do S8 od Prawdy do Czyżeminka jest w 

fatalnym stanie. Utrzymanie tej drogi jest w gestii GDDKiA, która w tym teamie nic nie robi. 

Ponadto droga wzdłuż Dobrzynki również jest wykorzystywana przez GDDKiA, jednakże z 

informacji uzyskanych od mieszkańców wynika, iż jest to droga prywatna.  
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Radny Przemysław Szczech poprosił o naprawienie rowu. Co z wnioskiem o ułożenie kostki 

pod altaną. 

Burmistrz wyjaśnił, że rów ma być poprawiony. 

Radna Kamila Kuźnicka zabrała głos w sprawie zmiany definicji skrzyżowania, a co za tym 

idzie kwestii bezpieczeństwa w Starowej Górze.  

Radna zapytała czy utworzenie wyniesionego przejścia dla pieszych na granicy Starowej Góry 

i Konstantyny nie koliduje z prywatnymi posesjami i przepisami ruchu drogowego. Kolejnym 

miejscem na przejście dla pieszych jest skrzyżowanie ul. Centralna z ul. Żwirową. Radna prosi 

o wyjechanie w teren i przyjrzenie się kwestii bezpieczeństwa.  

Burmistrz wyjaśnił, że na drogach zbiorczych rozwiązanie typu wyniesione przejście dla 

pieszych stosuje się wyjątkowo, a na drogach gdzie jest komunikacja miejska już w bardzo 

wyjątkowych sytuacjach. Takie rozwiązanie powinno być poprzedzone analizą ruchu a także 

wypadkowości.     

Radny Kordian Skalski zaproponował Burmistrzowi spotkanie z potencjalnym inwestorem 

strzelnicy w gminie Rzgów.  

Burmistrz powiedział, że można takie spotkanie zorganizować.  

Radny Jarosław Świerczyński powrócił do tematu strzelnicy i obaw mieszkańców Kalinka o 

hałas ze strzelnicy. Radny uspokoił, że hałas zostanie rozproszony.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka zapytał jak wyglądają zabezpieczenia w Urzędzie 

Miejskim na wypadek wystąpienia COVID. Jaka jest możliwość przejścia pracowników na 

pracę zdalną.  

Burmistrz wyjaśnił, że zobowiązał wszystkich pracowników do noszenia maseczek w 

Urzędzie. Pracownicy z objawami infekcyjnymi proszenie są o pozostanie w domach. 

Burmistrz nie chce wprowadzić trybu zdalnego uprzedzająco, ponieważ na niektórych 

stanowiskach nie ma możliwości przejścia na pracę zdalną.    

Radny Zbigniew Waprzko poprosił o udrożnienie wybetonowanych rowów w Kalinie. Radny 

poinformował o smsie Dyrektora Szkoły w Kalinie, który poprosił rodziców uczniów o 

doposażenie szkoły w papier ksero. Radny zapytał czy Urząd jest w stanie doposażyć szkoły w 

niezbędne rzeczy.   

Burmistrz zainteresuje się brakami w szkole. Jeżeli chodzi o rowy to urząd zapewni drożność 

rowów na zimę, jednakże o sprawach poważniejszych remontów rowów należy pomyśleć w 

przyszłym roku.  

Radny Stanisław Zaborowski poinformował, że należy pomyśleć nad rozwiązaniem kwestii 

parkowania aut na skrzyżowaniu w kierunku zachodnim w Starowej Górze. Samochody 

parkują po obu stronach skrzyżowania co stwarza zagrożenie bezpieczeństwa na drodze.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że należy ustawić odpowiednie oznakowanie, 

mianowicie zakaz postoju i parkowania na czas dłuższy niż 30 min.  

Radny Jan Spałka poprosił o rozsądniejszy wybór projektantów, m.in. odwodnień i rowów, 

ponieważ po zaprojektowaniu i wykonaniu projektu okazuje się że projekt nie spełnia 

oczekiwań ani swoich funkcji. Radny uważa, że wobec błędów projektanta powinny być 

wyciągane konsekwencje.  

Burmistrz poinformował, że projektanci są zmieniani.  

Radny Kordian Skalski uważa, że teren w Kalinku po osadnikach powinien być uporządkowany 

przez ZWiK Łódź, ponieważ ten tern jest w jego użytkowaniu.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała na czyj wniosek zostały ustawione znaki zakaz parkowania 

na parkingu naprzeciwko Grota w Starowej Górze. 

 

Ad. 15. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 11:10 

zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  



6 

 

 

Dokładny zapis obrad XXIX sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej       Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

       /-/ Karolina Jardzioch                /-/ Radosław Pełka  

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/


INFORMACJA DOTYCZĄCA OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH 

SKŁADANYCH DO BURMISTRZA RZGOWA W ROKU 2020 

 

 Zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie 

do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację o: 

1. osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie; 

2. nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich 

opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia; 

3. działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych. 

 

1. Osoby, które nie złożyły oświadczenia lub złożyły je po terminie:  

 W roku 2020 wszystkie osoby zobligowane do złożenia oświadczenia majątkowego 

do Burmistrza Rzgowa wywiązały się z tego obowiązku z zachowaniem terminu wynikającego 

z art. 24 h ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub terminu wynikającego 

z art. 31zza ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) 

 

2. Nieprawidłowości stwierdzone w analizowanych oświadczeniach majątkowych: 

 Po dokonaniu analizy w oświadczeniach majątkowych złożonych do Burmistrza Rzgowa 

w 2020 roku stwierdzono nieprawidłowości polegające na: 

 - pominięciu wskazania wartości 0,00 zł w przypadku braku przychodów i dochodów 

uzyskanych z gospodarstwa rolnego, 

 - pominięciu wskazania dochodów z dodatkowego źródła z tytułu pełnienia obowiązków 

społecznych i obywatelskich. 

 

3. Działania podjęte w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych: 

 Do oświadczeń, w których wystąpiły nieprawidłowości, zostały złożone odpowiednie 

wyjaśnienia. 

 Wyjaśnienia do oświadczenia majątkowego za rok 2019 złożyły niżej wymienione osoby: 

1. Jolanta Bajerska (Pracownik MOPS w Rzgowie) 

2. Jarosław Marianowski (Dyrektor SP w Kalinie) 

Burmistrz Rzgowa 

/-/ Mateusz Kamiński  
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SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE  

Z ANALIZY ZŁOŻONYCH OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZA ROK 2019 

 

 

Stosownie do art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(dz. U. z 2020 r. poz. 713) informuję, iż dokonałem analizy oświadczeń majątkowych 

radnych Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2019.  

Z uwagi na sytuacje epidemiologiczną w kraju w roku 2020 termin do składania 

oświadczeń majątkowych został wydłużony do dnia 31 maja 2020 r. zgodnie z art. 31zza 

ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 

568) -  „osoby obowiązane do złożenia oświadczenia o stanie majątkowym za rok 2019, 

według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, mogą złożyć oświadczenie w terminie 

do dnia 31maja 2020 r.” 

 

Analiza została dokonana wg. kryteriów określonych w przepisach art. 24h ust. 12 

ustawy o samorządzie gminnym.  

 

I. Ustalenie osób, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie.  

  

Oświadczenia majątkowe za rok 2019 zostały złożone przez 14 radnych Rady 

Miejskiej w Rzgowie z zachowaniem terminu.  

 

II. Nieprawidłowości stwierdzone w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z 

ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia.  

 

W złożonych oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

1) złożenie oświadczenia na nieaktualnym druku przez radnego Jarosława Świerczyńskiego; 

 

2) w oświadczeniu majątkowym za 2018 r. określono posiadane nieruchomości jako 

wspólność małżeńską, natomiast w oświadczeniu za 2019 r. nie uwzględniono posiadanego 

mienia) oraz nie uwzględniono kwoty wynikającej z pełnienia obowiązków społecznych 

(dieta radnego) przez radnego Zbigniewa Waprzko; 

 

3) błędne wskazanie kwoty z tytułu pełnienia obowiązków społecznych przez radnego 

Kordiana Skalskiego.  

 

Wskazani radni dokonali stosownych korekt w zakresie przedstawionych nieprawidłowości.  

 

III. Działania podjęte w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w 

analizowanych oświadczeniach majątkowych.  

 

 W analizowanych przypadkach nie wystąpiła konieczność wystąpienia do Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę złożonych oświadczeń majątkowych.   

 

 Zgodnie z art. 24i ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (dz. U. z 2020 

r. poz. 713) informacje zawarte w oświadczeniu majątkowym są jawne z wyłączeniem 

informacji o adresie zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia 

nieruchomości. Jawne informacje zawarte w oświadczeniach zostały opublikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Rzgowa. 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

Rzgów, dn. 28 października 2020 r.              /-/ Radosław Pełka  
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INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

W GMINIE RZGÓW W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 

 

 

 

Na podstawie art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 910) Burmistrz Rzgowa przedstawia informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

na terenie gminy Rzgów za rok szkolny 2019/2020: 

 

I. Gmina Rzgów  jest organem prowadzącym następujących placówek oświatowych: 

 

1.Szkoły Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie przy ul. Szkolnej 3 

2.Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie, Tadzin 24 

3.Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 6 

4.Przedszkola  Publicznego w Rzgowie przy ul. Szkolnej 1. 

 

II. Od miesiąca lutego 2012r. prowadzi działalność niepubliczne przedszkole położone  

w Starowej Górze. W  miesiącu wrześniu 2014 r. rozpoczęło działalność niepubliczne przedszkole  

położone w Starej Gadce oraz w miesiącu wrześniu 2016r. rozpoczęło działalność niepubliczne 

przedszkole  położone w Rzgowie. W miesiącu wrześniu 2017 r. rozpoczęło również działalność 

kolejne przedszkole niepubliczne w Rzgowie -położone przy Placu 500-lecia. Jest to przedszkole 

integracyjne. 

 

Dzieci i młodzież z terenu Gminy Rzgów uczęszczają do wymienionych placówek, a także 

do szkół i przedszkoli położonych w Łodzi, w Pabianicach, w Andrespolu, w Tuszynie czy  

w Ksawerowie. 

Gmina Rzgów jest zobowiązana do refundowania kosztów dotacji udzielanej przez gminę 

dotującą dane przedszkole na uczniów będących mieszkańcami Gminy Rzgów uczęszczających do 

przeszkoli niepublicznych oraz publicznych nie zaliczanych do sektora finansów publicznych.  

W roku szkolnym 2019/2020 dotyczyło to średnio około 57 uczniów. 

 

III.  Obsługa administracyjna i finansowo – księgowa szkół i przedszkola  prowadzonych 

przez Gminę Rzgów jest realizowana w Szkole Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych  prowadzonych przez Gminę Rzgów uwzględnia w miarę możliwości  wygodny 

dostęp uczniów do placówek,  ale wymaga także dowozu, refundacji kosztów dowozu lub zwrotu 

kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej. W roku szkolnym 2019/2020, Gmina dokonała 

zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej 14 uczniom. 

Autobusami szkolnymi uczniowie są dowożeni do Szkoły Podstawowej w Kalinie, oraz do Szkoły 

Podstawowej w Guzewie – w roku szkolnym 2019/2020 z dowozu korzystało 176 uczniów tych 

szkół. 

W Szkole Podstawowej w Rzgowie nie funkcjonuje dowóz zorganizowany. Uczniowie do szkoły 

dojeżdżają środkami komunikacji gminnej, podmiejskie lub są dowożenie przez rodziców. W roku 

szkolnym 2019/2020 obowiązywała zasada zwrotu kosztów za dojazdy zgodnie z ceną biletu za jego 

okazaniem. 14 uczniów skorzystało z refundacji kosztów przejazdu do szkoły środkami komunikacji 

publicznej 

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Rzgów zapewniała zwrot kosztów dojazdu do szkół  

i przedszkoli 12 uczniom niepełnosprawnym oraz bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do 

szkół 6 uczniom niepełnosprawnym. 
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IV.  Gmina Rzgów zapewnia prowadzonym placówkom oświatowym warunki działania, 

bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, wykonuje remonty obiektów 

szkolnych, zapewnia wyposażenie placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów  

i egzaminów oraz wykonywania zadań statutowych. 

 

SP w Rzgowie 

W celu zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania szkoły dokonano zakupów 

różnorodnych pomocy dydaktycznych związanych z nauczaniem przedmiotów obowiązkowych oraz 

dodatkowych. Systematycznie dokonywano zakupu publikacji metodycznych, prenumerowano 

czasopisma branżowe i przedmiotowe. 

 

Lista zakupionych pomocy dydaktycznych obejmuje między innymi: 

 

- pomoce dydaktyczne do pracowni fizycznej, 

- zakup książek do szkolnej biblioteki, 

- zakup modelu szkieletu człowieka do pracowni biologicznej, 

- zakup kostek Rubika, 

- magnetyczne układy współrzędnych do pracowni fizycznej i matematycznej, 

- wagi szalkowe z odważnikami dla edukacji wczesnoszkolnej, 

- zakup 6 zestawów ozobotów  do pracowni komputerowej. 

 

W roku szkolnym 2019/2020 przeprowadzono następujące prace: 

 

- montaż klimatyzacji w serwerowniach, salach komputerowych, gabinetach i sekretariacie szkoły, 

- montaż krat w szatni z szyfrowymi kodami dostępu, 

- wymianę tablicy różnicowo- prądowej, 

- naprawę i modernizację instalacji elektrycznej w serwerowni w budynku A, 

- montaż zamków szyfrowych i samozamykacza przejścia na salę gimnastyczną i halę GOSTiR, 

- montaż szyfrowanych kontroli dostępu do pomieszczeń administracyjnych, 

- malowanie linii boisk sportowych na podłodze małej sali gimnastycznej, 

- przebudowę strony internetowej szkoły, 

- resurs windy firmy Schindler, 

- malowanie, wymianę podłogi, zakup mebli do nowego pomieszczenia świetlicy, 

- remont malarski szatni w budynku A, 

- montaż osłon przeciwwirusowych (COVID-19) w pomieszczeniach administracyjnych szkoły. 

 

Szkoła pozyskała także środki ochrony osobistej (stacja dezynfekująca, maseczki, płyn 

dezynfekujący, termometr bezdotykowy) za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Rzgowie, MEN i 

KO w Łodzi. 

W celu zapewnienia bezpiecznych warunków pracy przeprowadzono wymagane przeglądy 

techniczne. Dodatkowo, jak co roku przeprowadzona została powakacyjna kontrola szkoły. 

 

SP w Guzewie 

W roku szkolnym 2019/20 w SP w Guzewie dokonano następujących zakupów i remontów: 

• pomalowano część korytarzy oraz  2 sale lekcyjne, 

• zakupiono gablotę na puchary, zdobyte przez naszych uczniów, 

• utworzono pracownię biologiczno- chemiczno-fizyczną, której wyposażenie dostaliśmy w 

ramach rezerwy z subwencji oświatowej, 

• w wyniku pandemii i koniecznością przejścia na naukę zdalną szkoła otrzymała 21 laptopów 

dla uczniów i nauczycieli z programu: „Polska Cyfrowa na lata 2014-2020” i „Gmina Rzgów 

Wspiera Zdalne Nauczanie”, 
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• do otrzymanych laptopów zakupiono oprogramowanie antywirusowe, 

• zakupiono pakiet programów graficznych CorelDraw, 

• w jednej bardzo nasłonecznionej sali lekcyjnej zainstalowano klimatyzację, 

• w związku z dużym wzrostem uczniów w klasie pierwszej dokupiono 11 kompletów stolików 

z krzesłami. 

SP w Kalinie 

Wykonano wymianę instalacji elektrycznej w starej części szkoły. 

 

 

V.  Liczba uczniów z terenu Gminy Rzgów podlegających obowiązkowi szkolnemu  

w roku szkolnym 2019/2020 to 1007 uczniów oraz 110 uczniów podlegających rocznemu 

obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu, z czego: 

 

Placówka 

oświatowa 

Liczba uczniów 

podlegająca 

obowiązkowi 

szkolnemu 

Liczba 

uczniów 
uczęszczający

ch do szkoły 

razem z 

oddziałem „0” 

 
Liczba uczniów 

spełniających 

obowiązek 

szkolny w 

obwodzie 

swojej szkoły 

razem z 

oddziałem „0” 
 

Liczba 

uczniów 

spełniająca 

obowiązek 

szkolny spoza 

obwodu swojej 

szkoły razem z 

oddziałem „0” 

Liczba oddziałów 

razem z 

oddziałem „0” 

Średnia liczba 

uczniów w oddziale 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Długosza w 

Rzgowie 

727 484 419 65 25 19,36 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Św. Królowej 

Jadwigi w Kalinie 

158 146 97 49 9 16,22 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Kornela 

Makuszyńskiego w 

Guzewie 

122 138 100 38 10 13,8 

 

 

Placówka oświatowa 

Liczba uczniów 
uczęszczających do 

przedszkola 

Liczba uczniów 

podlegająca 

obowiązkowi 

rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 

Liczba oddziałów 
Średnia liczba 

uczniów w oddziale 

Przedszkole Publiczne 

w Rzgowie 
250 74 10 25 

 

 

 

VI. W okresie sprawozdawczym w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Rzgów zostały przeprowadzone następujące kontrole: 

• w SP w Rzgowie 

- 12.12.2019 r. został przeprowadzony audyt „Bezpieczeństwo informacji” zlecony przez Burmistrza 

Rzgowa 

- ponadto przeprowadzono także kontrole i audyty zewnętrzne dotyczące ochrony danych osobowych 
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w ramach współpracy z IOD i ASI. 

• w SP w Guzewie 

- 12.09.2019 r. Kontrola sanitarno-higieniczna i techniczna placówki. Protokół bez zaleceń 

- 7.10.2019 r. kontrola Kuratorium Oświaty – Ewaluacja problemowa w obszarach- Kształtowanie 

postaw i respektowanie norm społecznych. Szkoła wymaga rozwoju uczniów z uwzględnieniem 

indywidualnej sytuacji. Rodzice są partnerami szkoły. Wszystkie obszary oceniono dobrze, bez 

zastrzeżeń i zaleceń. 

- Audyt wewnętrzny – Bezpieczeństwo informacji – wydano zalecenia w sprawie zakupu i instalacji 

nośników – zalecenie zrealizowano. 

 

• w SP w Kalinie   

    W roku szkolnym 2019/2020 były przeprowadzone  następujące kontrole: 

- przeprowadzona została kontrola przez Państwową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w 

Łodzi w zakresie warunków sanitarnych, 

- przeprowadzona była kontrola pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warun-

ków pobytu uczniom i pracownikom w szkole, 

- przegląd techniczny sprzętu pożarniczego, 

- serwis monitoringu EKOTRADE, 

- przegląd kotła grzewczego, 

- kontrola pomieszczeń szkolnych w zakresie czystości oraz bezpieczeństwa  

i higieny pracy, 

- okresowa analiza stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

- kontrola PIP, 

- sprawdzenie odczytu wskazań elektrycznego układu pomiarowego, 

- sprawdzenie instalacji hydrantowej, 

- badanie próbek wody do spożycia, 

- kontrola stanu technicznego placu zabaw, 

- kontrola przewodów kominowych, 

 

                                                                                                                        

• w   Przedszkolu publicznym w Rzgowie 

Kontrole  zewnętrzne: 

- Inspektor Stacji  Sanitarno – Epidemiologicznej w Łodzi  -  higiena szkolna  - bez zaleceń 

 

VII.       ZATRUDNIENIE 

 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie 

 

W roku szkolnym 2019/2020 (stan na 31.08.2020 r.) w SP w Rzgowie zatrudnionych było 54 

nauczycieli:    

 

 Zestawienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego 

 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli 

Nauczyciel dyplomowany 27 

Nauczyciel mianowany 14 

Nauczyciel kontraktowy 12 

Nauczyciel stażysta 1 
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Trzech nauczycieli uzyskał stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. 

Trzech nauczycieli uzyskało stopień awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego. 

 

W szkole zatrudnionych jest 20 niepedagogicznych w tym 7 pracowników administracji             

i 13 pracowników obsługi. 

       

2) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w SP w Guzewie zatrudnionych było 25 nauczycieli        

- 24 nauczycieli posiadało wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem   

   pedagogicznym, 

- 1 nauczyciel posiadał wykształcenie licencjackie z przygotowaniem pedagogicznym, 

- 13 nauczycieli zatrudnionych było w pełnym wymiarze godzin,      

- 12 nauczycieli zatrudnionych było w niepełnym wymiarze godzin. 

- 2 nauczyciel zatrudniony był na zastępstwo. 

- 2 nauczycieli przebywało na urlopach : wychowawczym i macierzyńskim. 

      

   Zestawienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego 

 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli 

Nauczyciel dyplomowany 9 

Nauczyciel mianowany 9 

Nauczyciel kontraktowy 7 

Nauczyciel stażysta 0 

     

    W roku szkolnym 2019/2020 jeden nauczyciel otrzymał akt nadania stopnia awansu na nauczyciela 

mianowanego. 

   

  Pracownicy administracji i obsługi: 

     -  1 etat sekretarz szkoły, 

      -  3 etaty sprzątaczek, 

      -  1/2 etatu konserwatora. 

 

3) Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w SP w Kalinie zatrudnionych było 19 nauczycieli. 

- 13 nauczycieli było zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 

- 6 nauczycieli było zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

 

   Zestawienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego 

 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli 

Nauczyciel dyplomowany 9 

Nauczyciel mianowany 7 

Nauczyciel kontraktowy 2 
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Nauczyciel stażysta 1 

 

Stopień nauczyciela mianowanego otrzymał jeden nauczyciel. 

   

 W szkole zatrudnieni byli pracownicy administracji w wymiarze 1 etatu i pracownicy obsługi 

w wymiarze 3,5 etatu. 

 

4) Przedszkole Publiczne w Rzgowie 

 

Od 1 września 2019 r. zatrudnienie w Przedszkolu publicznym w Rzgowie przedstawiało się 

następująco: 

• nauczyciele pełnozatrudnieni - 19 ( w tym dyrektor oraz wicedyrektor) 

• nauczyciele niepełnozatrudnieni: 

 - 0,28 etatu – religia – n-l mianowany, 

 - 0,2 etatu – psycholog – n-l kontraktowy, 

   

  Zestawienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego 

 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli 

Nauczyciel dyplomowany 3 

Nauczyciel mianowany 6 

Nauczyciel kontraktowy 9 

Nauczyciel stażysta 1 

 

 

Dwóch  nauczycieli uzyskało stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

 

 Obsługa 

• 19 pełnozatrudnionych w tym: administracja - 2  (starszy intendent, sekretarz) 1 kucharka , 

3 pomoce kuchenne, 3 sprzątaczki ,10 pomocy nauczyciela 

• 2 niepełnozatrudnionych – łącznie 0,5 etatu 

 

W roku szkolnym 2019/2020 dwóch nauczycieli uzyskał stopień nauczyciela mianowanego. 

 

VIII.  WYNIKI SPRAWDZIANU/EGZAMINU 

 

W roku szkolnym 2019/2020 odbył się egzamin ósmoklasisty. Egzamin jest przeprowadzany w 

formie pisemnej, z trzech przedmiotów obowiązkowych: 

- języka polskiego, 

- matematyki, 

- języka obcego nowożytnego. 

 

Z uwagi na sytuacje epidemiologiczną w kraju tegoroczny egzamin ósmoklasisty został 

odroczony w czasie i przeprowadzony w dniach 16-18 czerwca br. 

W tabelach poniżej przedstawiono skalę staninową średnich wyników szkół z egzaminu 

ósmoklasisty w 2020 r. 

Skala staninowa stosowana w pomiarze dydaktycznym odpowiada nam na pytanie jaką pozycję 

zajmuje wynik osiągnięty przez ucznia/absolwenta na tle wyników osiągniętych przez całą badaną 
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populację. Skala staninowa wprowadza 9 przedziałów wyników. 

 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie 

 

 Do egzaminu przystąpiło 40 uczniów klas VIII. 

 

Skala staninowa średnich wyników szkół (w %) z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

 1- najniższy  8-39 11-25 14-26 

 2- bardzo niski  40-47 26-31 27-33 

 3- niski 48-52 32-36 34-39 

 4- niżej średni 53-56 37-41 40-46 

 5- średni 57-60 42-46 47-53 

 6- wyżej średni 61-64 47-51 54-60 

 7- wysoki 65-68 52-57 61-68 

 8- bardzo wysoki 69-73 58-66 69-80 

 9- najwyższy 74-89 67-95 81-98 

 Z zakresu języka niemieckiego – 100 % - laureat konkursu wojewódzkiego zwolniony z tej części 

egzaminu. 

 

2) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie 

 

Skala staninowa średnich wyników szkół (w %) z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

 1- najniższy  8-39 11-25 14-26 

 2- bardzo niski  40-47 26-31 27-33 

 3- niski 48-52 32-36 34-39 

 4- niżej średni 53-56 37-41 40-46 

 5- średni 57-60 42-46 47-53 

 6- wyżej średni 61-64 47-51 54-60 

 7- wysoki 65-68 52-57 61-68 

 8- bardzo wysoki 69-73 58-66 69-80 

 9- najwyższy 74-89 67-95 81-98 

 

3) Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

 

Skala staninowa średnich wyników szkół (w %) z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

 1- najniższy  8-39 11-25 14-26 

 2- bardzo niski  40-47 26-31 27-33 

 3- niski 48-52 32-36 34-39 

 4- niżej średni 53-56 37-41 40-46 

 5- średni 57-60 42-46 47-53 
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 6- wyżej średni 61-64 47-51 54-60 

 7- wysoki 65-68 52-57 61-68 

 8- bardzo wysoki 69-73 58-66 69-80 

 9- najwyższy 74-89 67-95 81-98 

 

 

        IX. Nauczanie indywidualne. Zgodnie z aktualnym prawem oświatowym 

indywidualne nauczanie jest przeznaczone jedynie dla dzieci, których stan zdrowia nie pozwala na 

uczęszczanie do szkoły. Są to dzieci np. po wypadkach, ciężko chorujące, którym choroba 

uniemożliwia normalne funkcjonowanie i bycie w szkole. 

         W roku szkolnym 2019/2020 żaden uczeń nie był objęty nauczaniem indywidualnym. 

 

 

 Zindywidualizowana ścieżka kształcenia jest to forma pomocy przewidziana dla uczniów, którzy 

mogą uczęszczać do szkoły, ale ze względu na trudności w funkcjonowaniu wynikające w 

szczególności ze stanu zdrowia, nie mogą realizować wszystkich zajęć edukacyjnych wspólnie z 

oddziałem szkolnym i wymagają dostosowania organizacji i procesu nauczania do ich specjalnych 

potrzeb edukacyjnych. Zindywidualizowana ścieżka kształcenia jest organizowana dla ucznia na 

podstawie opinii publicznej poradni i obejmuje wszystkie zajęcia edukacyjne, które są realizowane 

wspólnie z oddziałem szkolnym oraz indywidualnie z uczniem.   

 

W roku szkolnym 2019/2020 zindywidualizowaną ścieżką kształcenia objętych było 2 uczniów 

Szkoły Podstawowej w Guzewie. 

 

Wszystkie szkoły zgodnie z zaleceniami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

organizowały dla dzieci posiadających opinię oraz mających trudności w nauce m.in. zajęcia 

wyrównawcze oraz zajęcia z logopedii. 

 

 X. Uczniowie naszych szkół uczestniczyli w licznych konkursach: szkolnych, gminnych, 

wojewódzkich, regionalnych i ogólnopolskich. Były to różnorodne konkursy: przedmiotowe, 

recytatorskie, plastyczne, fotograficzne, ekologiczne, sportowe, dzięki temu każdy uczeń  

w zależności od posiadanych uzdolnień mógł wziąć udział by sprawdzić swoje umiejętności  

i rywalizować z rówieśnikami. Szkoły podejmowały liczne przedsięwzięcia dydaktyczne, opiekuńcze 

oraz wychowawcze. 

 

Gmina Rzgów współpracuje z Uniwersytetem Łódzkim, Akademią Medyczną w Łodzi oraz                

Politechniką Łódzką. 24 stycznia 2018 roku został podpisany list intencyjny z Uniwersytetem                 

Medycznym w Łodzi. Głównym elementem współpracy była partnerska realizacja projektu realizo-

wanego w programie „Uniwersytet Młodego Odkrywcy”, w ramach Działania 3.1. Kompetencje w 

Szkolnictwie Wyższym, Oś III Szkolnictwo Wyższe dla gospodarki i rozwoju,  współfinansowanego 

ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. Zadanie w trakcie 

realizacji.    

W ramach Akademii, w 2019 roku realizowano następujące bloki warsztatowe: 

Blok I (grudniowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 

uczniów z SP w Kalinie + 3 opiekunów. 

• Jak szyć? - warsztaty szycia chirurgicznego 

• Inteligencja emocjonalna 

• Młody ratownik - warsztatu nauki udzielania pierwszej pomocy 

Blok II (marcowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 uczniów 

z SP w Guzewie + 3 opiekunów. 

• Anatomia na strat! 

• LaparoSpoko 
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• Chemia - to proste! 

Blok III (majowy), w którym uczestniczyło 36 uczniów z SP w Rzgowie + 3 opiekunów i 36 uczniów 

z SP w Guzewie + 3 opiekunów. 

• zwiedzanie Planetarium 

• zwiedzanie Centrum Techniki 

Dodatkowo 50 rodziców (25 ze Rzgowa i 25 z Guzewa) wzięło udział w warsztatach "Jak mówić 

żeby dzieci nas słuchały? Jak słuchać żeby dzieci do nas mówiły?". 

Gmina uczestniczy również w projekcie „Edukacja ekonomiczna dzieci i młodzieży (…)   

(od 19 września 2017 r.) -współpraca sektora finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego” 

w ramach porozumienia zawartego ze Związkiem Banków Polskich, który ma na celu budowanie 

wiedzy z zakresu ekonomii, cyberbezpieczeństwa i gospodarki elektronicznej wśród dzieci  

i młodzieży, w tym realizację lekcji w tym zakresie przez profesjonalnych bankowców. 

 

XI. W szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów uczniowie korzystali z 

akcji “Owoce i warzywa”, „Szklanka mleka” oraz „Śniadanie daje moc”, w ramach których 

uczniowie klas I-V otrzymywali porcje owocowo-warzywne i artykuły mleczne. We wszystkich 

szkołach uczniowie mogą spożywać obiady dostarczane przez firmę cateringową  przy czym  Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej refundował obiady:  

w Szkole Podstawowej  w Rzgowie dla 2 osób, 

w Szkole Podstawowej w Kalinie dla 4 osób, 

w Przedszkolu Publicznym w Rzgowie dla 4 osób. 

 W okresie sprawozdawczym pomoc materialną o charakterze socjalnym otrzymało 44 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów, w tym 40 uczniów miało przyznane prawo do 

stypendium szkolnego, a 4 uczniów otrzymało zasiłek szkolny. 

 

Wszyscy uczniowie skorzystali z darmowych podręczników, materiałów edukacyjnych  

i materiałów ćwiczeniowych. 

 

XII. Urząd Miejski w Rzgowie kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież po 

ukończeniu szkoły podstawowej do ukończenia 18 roku życia. Obowiązek nauki jest realizowany  

głównie przez uczęszczanie do publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz ponadpodstawowych, w 

pojedynczych przypadkach przez naukę zawodu. 

 W roku 2019 Burmistrz Rzgowa wydał trzy decyzje o przyznaniu pracodawcom 

dofinansowania kosztów kształcenia pracowników młodocianych, w roku 2020 została wydana jedna 

decyzja. 

 

 We wszystkich szkołach w Gminie Rzgów w okresie zdalnego nauczania w szkole zostały 

opracowane procedury: „Procedura postępowania w przypadku podejrzenia lub rozpoznania 

zakażenia koronawirusem COVID-19” oraz „Procedura przyprowadzania, pobytu i odbioru dzieci z 

e szkoły oraz konsultacji dla uczniów”. 

 

Wydatki bieżące na oświatę w roku 2019 ukształtowały się na poziomie 15.460.397,56 zł 

(wynagrodzenia i pochodne, wydatki związane z realizacją zadań statutowych, świadczenia na rzecz 

osób fizycznych), z czego subwencja oświatowa wyniosła zaledwie 7.540.044,00 zł. Na inwestycje 

oświatowe w roku 2019 z budżetu Gminy Rzgów wydano: 407.622,98 zł. 

 


